
ANO IV - ARAPOEMA, TERÇA - FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 278

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

PORTARIA Nº 025/2024 
ARAPOEMA/TO, 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Concede férias aos servidores e dá outras 
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder férias à servidora abaixo. 

SERVIDOR LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

ANDRE FELIPPE 
PAMPLONA PEDREIRA

SEC. 
DE FINANÇAS

01/01/2021 a 
31/12/2021

19/02/2024 a 
20/03/2024

Art. 2º - Em caso de necessidade, fica facultada a Administração 
Pública Municipal, suspender as férias aqui concedidas, para serem 
gozadas posteriormente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data do dia 19/02/2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, aos 22 dias do mês 
de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 027/2024. 
ARAPOEMA/TO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Concede férias aos servidores e dá outras 
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder férias à servidora abaixo. 

SERVIDOR LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

FRANCISCA HILDERLANDIA 
CARLOS DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE

01/04/2021 A 
01/04/2022

04/03/2024 A 
04/04/2024

CÉLIA CRISTINA DUVIRGEM 
CASTRO FRAGOSO

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE

01/06/2022 A 
31/05/2023

04/03/2024 A 
04/04/2024

VALDEIR DE PAIVA DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS

20/01/2021 A 
20/01/2022

04/03/2024 A 
04/04/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, aos 26 dias do mês 
fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 028/2024.  
ARAPOEMA/TO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

“NOMEAR ELISTÂNIA GONÇALVES LIMA para 
Cargo de Diretoria de Apoio e Infraestrutura 
Educacional, do Município de Arapoema/TO e dá 
outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a ELISTÂNIA GONÇALVES LIMA para o 
Cargo de Diretoria de Apoio e Infraestrutura Educacional do município 
de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01/02/2024 e revogando – se as 
disposições em contrário em especial a Portaria nº 020/2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, aos 26 dias do mês 
de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-02-27T17:44:58-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106




